

Andrzej Bystron
Radny Rady Powiatu Kartuskiego
Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
606 – 728 – 318
andrzej.bystron@gmail.com

Mezowo, dn. 28.08.2019 r.



Pan
Bogdan Łapa
Starosta Powiatu Kartuskiego
za pośrednictwem
Pana
Mieczysława Woźniaka
Przewodniczący
Rady Powiatu Kartuskiego

Wniosek
Nr 1/06/2019

Jako Radny Rady Powiatu Kartuskiego składam wniosek:

- w sprawie przebudowy, modernizacji drogi powiatowej oznaczonej jako P 1901G tzn. ul. Lotnicza w Rębiechowie w ten sposób, aby po modernizacji nastąpiło połączenie drogi powiatowej z siecią dróg w Gdańsku tzn. Port Lotniczy Gdańsk.
- i stworzenie inicjatywy uchwałodawczej dla ww. zadania włączając samorząd Powiatu Bytowskiego, Kościerskiego oraz Chojnickiego.

Uzasadnienie

W 2008 r. wyniku rozbudowy Portu Lotniczego w Gdańsku mieszkańcy Powiatu Kartuskiego, ale również mieszkańcy pozostałych części Kaszub tzw. Powiatów Centralnych zostali pozbawieni bezpośredniego połączenia z lotniskiem Gdańsk – Rębiechowo.

Zarówno podczas protestów jak i teraz nikt nie negował potrzeb rozwojowych Portu Lotniczego Gdańsk – Rębiechowo. Jednak w żaden sposób powstałe w spontaniczny sposób protesty nie wpłynęły na zmianę obrazu sieci dróg do lotniska patrz.:

Protest Mieszkańców Banina i Rębiechowa w 2008 r.:

<https://www.youtube.com/watch?v=5G1OVEk4bB8>

Następnie nastąpiła modernizacja i rozbudowa ul. Słowackiego i ul. Nowatorów z rondem turbinowym w Gdańsku – Kokoszki. W najbliższym czasie zaprojektowana do modernizacji została ul. Budowlana w Gdańsku.

Prezydent Gdańska zawsze publicznie zapewniał, że ciąg przy lotnisku zostanie zakończony rondem, aby w niedalekiej przyszłości połączyć ul. Słowackiego z Powiatem Kartuskim (ok. 1,5 km).

Po odłączeniu bezpośredniego połączenia samochodowego i autobusowego Mieszkańców Powiatu Kartuskiego oraz ościennych Powiatów spowodowało bardzo poważne utrudnienie z korzystania portu lotniczego, które jeszcze kilkadziesiąt lat temu (do 1975 r.) terytorialnie i administracyjne należał do Gminy Żukowo.

W ostatnich latach pasażerowie oraz ich rodziny muszą wykonywać bezzasadne objazdy, aby skorzystać z oferty Portu Lotniczego Gdańsk – Rębiechowo. Stworzenie bezpośredniego połączenia drogi nr P 1901G z ul. Słowackiego w Gdańsku spowoduje usprawnienie ruchu oraz jego rozluźnienie na ul. Budowlanych, ul. Kartuskiej w Gd. – Kokoszki oraz Nowatorów. Taka sytuacja powoduje, że w tych miejscach tworzą się korki, stanowią dodatkową, dużą uciążliwość dla mieszkańców Kaszub obszaru Powiatu Kartuskiego Bytowskiego, Kościerskiego oraz Chojnickiego, którzy chcąc skorzystać z portu lotniczego muszą włączyć się w wir ruchu miejskiego i stać w ogromnych kolejkach na kolejnych skrzyżowaniach.

Reasumując stwierdzam, że spowodowanie bezpośredniego połączenia z Portem Lotniczym Gdańsk – Rębiechowo jest w interesie ekonomicznym zarówno miasta Gdańsk jak i ościennych Powiatów.

2 porówna
A. Byrt

Do wiadomości:

FB – Grupa Mieszkańców Powiatu Kartuskiego

a/a